З А П И С Н И К

од осмата седница  на Совет на Општина Богданци

одржана на 26.02.2018 година 
Седницата се одржа во салата на Советот на Општина  Богданци со почеток во 14 00 часот. 

 На седницата присуствуваа 9 (девет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Драгица Ѓавочанова, Митко Ѓаваталиев, Пандорка Ампова,   Елена Шутарова, Ѓорѓе Костадинчев, Емилија  Минева, Ристо Киров, Ангелина Арнаудова Каракабаков и Александар Семенпеев кој пристина пред усвојување на дневниот ред. Отсутни беа Снежана Енџекчева и Ристо Ичков. 
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.

Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата и ги праша советниците дали имаат забелешки по записникот од 7–та седница. 

Ристо Киров побара во записникот од претходната седница во делот на советнички прашања да се додаде дека тој побарал збор процедурално да укаже на тоа советниците да се држат на днавниот ред, односно да поставуваат советнички прашања, а не да отвараат дискусија и да доставуваат предлози.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Записникот од 7-та седница заедно со дополнувањето од Ристо Киров. Записникот од 7-та седница со дополнувањето се усвои со 9 (девет) гласа „За“. 

Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација;

2. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за авто-такси превоз на патници во Општина Богданци;

3. Предлог-Одлука за престанување на одлуката за отстапување на трајно користење на простории во сопственост на општина Богданци;

4. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти  (КП бр.10512/2);

5. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9786/2);

6. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9839);

7. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9252);

8. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9870);

9. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр.9514/1, 9514/2 и 9453);

10. Предлог-Одлука за донесување  на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр.11066);
11. Предлог-Одлука за донесување  на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр.10970);
12. Предлог-Одлука за давање согласност за учество во проект на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;

13. Советнички прашања.


Потоа отвори дискусија по предложениот дневен ред.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложениот дневен ред.
Дневниот ред се усвои со 9 (девет) гласа „За“. 

Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

Точка 1. Предлог-Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација
 Претседателот на Советот отвори дискусија по предложената програма и најпрво му даде збор на Митко Влахов да даде образложение. 

Митко Влахов ја образложи предложената одлука.

Бидејќи немаше предлози се премина на гласање по Одлуката за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 
Точка 2. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за авто-такси превоз на патници во Општина Богданци
Претседателот на Советот отвори дискусија по доставеното барање и најпрво му даде збор претставникот од такси превозниците, Зоран Атанасов да даде образложение по доставеното барање за измена на одлуката за такси превоз.
Зоран Атанасов објасни дека бараат да се додадат три тарифи и тоа: тарифа 1 да се користи за превоз до четири патника, тарифа 2 да се користи за превоз од пет до шест патника, а  тарифа 3 да се користи за превоз на повик од друго населено место до трето место.
Росица Шабанова  го образложи барањето за мислење за нова паралелка.

Дискусија по оваа точка имаа Елена Шутарова, Емилија Минева, Пандорка Ампова, Александар Семенпее и Драгица Ѓавочанова.

Советниците побраа објаснувањето за тарифите да се додаде во самата одлука, за да се знае која тарифа во кои случаи ќе се користи.

Бидејќи немаше друг за збор се премина на гласање предложената одлука со предлогот за дополнување односно појаснување на тарифите. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 
Точка 3. Предлог-Одлука за престанување на одлуката за отстапување на трајно користење на простории во сопственост на општина Богданци
Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Венера Зелева да даде образложение. 

Венера Зелева ја образложи предложената одлука.
Дискусија по одлуката имаше Ристо Киров.

Бидејќи друг не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“. Советникот Митко Ѓаваталиев не беше во салата во моментот на гласањето.
Точка 4. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти  (КП бр.10512/2)
Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 5. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9786/2)
  Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 6. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9839)
  Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 7. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9252)
  Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 8. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9870)
  Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 9. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр.9514/1, 9514/2 и 9453);

  Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 10. Предлог-Одлука за донесување  на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр.11066)
Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 11. Предлог-Одлука за донесување  на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр.10970)

Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Даринка Пеева да даде образложение. 

Даринка Пеева ја образложи предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 

Точка 12. Предлог-Одлука за давање согласност за учество во проект на ЈП „Комунална чистота“-Богданци
Претседателот на Советот  отвори дискусија по предложената одлука  и најпрво му даде збор на в.д. Директорот на ЈП „Комунална чистота“Богданци , Ристо Прочков да даде образложение. 

Ристо Прочков ја образложи предложената одлука.

Драгица Ѓавочанова рече дека во предложената одлука на место „Словенска Влада“ треба да стои „Словенечка Влада“.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука со предложената исправка. Одлукат се донесе со 9 (девет) гласа „За“. 
Точка 13.  Советнички прашања
Претседателот на Советот рече дека секој советник има право на по две прашања, Градоначалникот не е присутен на седницата, но доколку има прашања ќе се достави писмен одговор по истите.
Елена Шутарова праша дали има некаква иницијатива за организирање на  Градоначалниците и Советите од Југоисточниот регион со цел да се преземат некои конкретни активности во врска со рудникот Казандол.

Бидејќи немаше други прашања, претседателот констатира дека е исцрпен дневниот ред и ја затвори седницата.
Бр. 08 –514/1


     
                                                        Претседател 

26.02.2018 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци
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